



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0205.03/2018-EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2604.02/2018-EDUC

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Paracuru/CE, Sra. Dalma Maria de Albuquerque Sanders Ramos, HOMOLOGA o presente procedimento de licitação realizado através do Pregão Presencial Nº 0205.03/2018-EDUC, cujo objeto é **Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material permanente, destinado à Rede Municipal de Educação de Paracuru-CE**, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e pela Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações.

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), para que produza seus efeitos legais e jurídicos, segundo informações constantes na Ata da Sessão de Licitação deste processo.

Licitante(s) Vencedor(es):

2 MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 08.458.279/0001-63

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. GLOBAL
1	ARMÁRIO DE COZINHA COM TRÊS GAVETAS, SEIS PORTAS SENDO TRÊS COM VIDRO PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DE ALIMENTOS E UTENSÍLIOS. TAMANHO: ALTURA 1,94M X LARGURA 1,20M. PROFUNDIDADE:0,30M. PESO: 54 KG. COR BRANCA. MATERIAL AÇO	UND	6	TELA SUL	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00
6	APARELHO DVD, COM CONEXÃO USB (FRONTAL), SAÍDA DE ÁUDIO E VÍDEO RCA, VÍDEO COMPOSTO (NA PARTE TRASEIRA), SAÍDA DE ÁUDIO ANALÓGICO L/R (UM PAR TRASEIRO), COAXIAL (UMA TRASEIRA). MÍDIAS COMPATÍVEIS: DVD-VIDEO, CD (CD-DA), VIDEO CD, SVCD (SUPER VCD), DVD-R, DVD-RW, DVD, DVD+R, DVD+RW, DOUBLE LAYER, DUAL LAYER. OS FORMATOS DE LEITURA DEVEM REPRODUZIR FORMATOS DE VÍDEO: MPEG-1 E MPEG-4, DIVX; FORMATOS DE ÁUDIO: MP3, WMA, AAC/LPCM/WAVE; FORMATOS DE FOTO: JPEG RESOLUÇÃO DE VÍDEO MÍNIMA DE 480P. O APARELHO DEVE REPRODUZIR AS MÍDIAS DE REGIÃO 4. DEVE ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO, PILHA, MANUAL, CABO DE ÁUDIO E VÍDEO	UND	15	LENOXX	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00
7	AR-CONDICIONADO DE 18.000 BTUS. CICLO FRIO E COMPRESSOR ROTATIVO. CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LCD, SELO PROCEL CLASSE A. FILTRO PARA RETENÇÃO DE BACTÉRIAS. PAINEL DIGITAL. FUNÇÃO MEMÓRIA PARA MODO DE FUNCIONAMENTO, TEMPERATURA E VELOCIDADE. FUNÇÃO TIMER, TURBO, OSCILAR, LÂMPADA DE AVISO, LIMPAR	UND	15	AGRATTO	R\$ 2.100,00	R\$ 31.500,00

	FILTRO. COR BRANCA. 220V. MANUAL DO PRODUTO EM PORTUGUÊS.					
11	BEBEDOURO DE COLUNA ELÉTRICO TIPO GARRAFÃO DE 20 LITROS. GABINETE EM AÇO, PINTADO NA COR BRANCA COM PAINEL FRONTAL EM AÇO OU PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. TERMOSTATO EXTERNO, FIXO E REGULÁVEL. 2 (DUAS) TORNEIRAS: UMA PARA ÁGUA GELADA E OUTRA PARA ÁGUA EM TEMPERATURA NATURAL. AS TORNEIRAS DEVEM SER APARENTES, NÃO DEVEM SER EMBUTIDOS 220V	UND	20	ESMALTEC	R\$ 570,00	R\$ 11.400,00
15	CADEIRA PLÁSTICA POLIPROPILENO SEM BRAÇO. MATERIAL RESISTENTE. 120 KG COR BRANCA	UND	1300	IBAP	R\$ 20,00	R\$ 26.000,00
16	CADEIRA DE RODAS. PESO SUPORTADO DE ATÉ 120KG. MEDINDO 49 CM DO ASSENTO X 100 CM DE ALTURA X 110 CM DE LARGURA X 60 CM DE PROFUNDIDADE. CADEIRA DOBRÁVEL. MATERIAL DE AÇO	UND	3	CARONE	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
20	CADEIRA DE ESCRITÓRIO. MODELO DIRETOR/ GIRATÓRIA.	UND	5	STYLUS	R\$ 308,00	R\$ 1.540,00
21	CADEIRA DE ESCRITÓRIO LONGARINA COM QUATRO LUGARES, SEM BRAÇO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO. ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO. PINTURA EPOXI. TRATAMENTO ANTICORROSIVO. COR DO ASSENTO E ENCOSTO A DEFINIR	UND	10	STYLUS	R\$ 335,00	R\$ 3.350,00
22	CAIXA ATIVA AMPLIFICADA TIPO TRAPÉZIO. CAPACIDADE DE POTÊNCIA DE 200W RMS. COM SUPORTE PARA CAIXA. ALIMENTAÇÃO BIVOLT	UND	2	FRAHM	R\$ 1.470,00	R\$ 2.940,00
23	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COMPLETA E MULTIUSO. ENTRADA 02 P10, MICROFONE (DOIS LOW E 1 HIGH), UM AUXILIAR RCA (TAPE, CD, ETC), UMA ENTRADA USB. PEN DRIVE E EQUALIZADOR GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS. CONTROLE MASTER. VOLUME GERAL LINE OUT-SAÍDA DE LINHA - AC (FORÇA), SISTEMA ELETRO ACÚSTICO; 1 ALTO FALANTE DE 15 POLEGADAS, 1 MÉDIO DE 5 POLEGADAS, 1 SUPER TWEETER. POTÊNCIA MÁXIMA 200W RMS E 110/220 V	UND	15	FRAHM	R\$ 1.425,00	R\$ 21.375,00
24	CORTADOR ELÉTRICO DE GRAMA. FUNÇÃO PROFISSIONAL, MOTOR ELÉTRICO. POTÊNCIA CIMA DE 1000W. ALIMENTAÇÃO 200V OU BIVOLT.	UND	15	BLACK E DECKER	R\$ 555,00	R\$ 8.325,00
25	ESTANTE DE AÇO ABERTA COM SEIS PRATELEIRAS COM REFORÇO. DIMENSÕES 198 X 92 X 40 CM. PINTADO PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO	UND	20	DM	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
27	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÍVEL NOVE DEGRAUS. DISTANCIADOR CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO. PITÃO EM PLÁSTICO ABS, SAPATAS DE BORRACHA-ANTI DERRAPANTE.	UNID	10	ROTTERMAN	R\$ 525,00	R\$ 5.250,00
35	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM INOX 10 L; LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM COPO PARA 10 LITROS TOTALMENTE PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. CONJUNTO DE HÉLICE PRODUZIDO EM AÇO INOX, QUE PROPORCIONE MAIOR RESISTÊNCIA AO DESGASTE DO FIO DE CORTE; POTÊNCIA MÍNIMA 0,5 HP; TENSÃO: 110 E 220 V; CAPACIDADE: 10 LITROS; ROTAÇÃO:	UND	20	COLOMBO	R\$ 720,00	R\$ 14.400,00

	3.500 RPM, COM GARANTIA DE 1 ANO APÓS ENTREGA DO PRODUTO.					
36	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS COM JARRO DE AÇO INOX; MEDIDAS APROXIMADAS: MOTOR 30 CM (ALTURA) - COPO INOX: 41 CM (ALTURA) X 20 CM (DIAMETRO) - ALTURA TOTAL: 71 CM; VOLTAGEM 110 V.	UND	5	COLOMBO	R\$ 495,00	R\$ 2.475,00
37	LIQUIDIFICADOR TIPO DOMÉSTICO; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2L; COM AJUSTE DE VELOCIDADE VARIÁVEL (MULTIVELOCIDADE); BOTÃO PARA TRITURAR GELO; BRANCO; COPO EM ACRILONITRILÓ ESTIRENO (SAN); BASE EM POLIPROPILENO; LÂMINA REMOVÍVEL SERRILHADA 04 PONTAS EM AÇO INOXIDÁVEL; POTENCIA MÍNIMA DE 550W; COM FILTRO ACESSÓRIO; GARANTIA DE 1 ANO.	UND	20	MONDIAL	R\$ 97,00	R\$ 1.940,00
38	MICROFONE PROFISSIONAL COM FIO COM CÁPSULA DINÂMICA (BOBINA MÓVEL), IMÃ DE NEODÍMIO, FAIXA MÍNIMA DE RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 50HZ A 15KHZ. PADRÃO POLAR UNIDIRECIONAL. GLOBO EM METAL CONECTOR XLR/P10 DE 10M. CHAVE LIGA E DESLIGA. ADAPTADOR PARA PEDESTAL (CACHIMBO)	UND	20	LESON	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
39	MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO SAÍDAS DE ÁUDIO P10 E XLR COM GANHO AJUSTÁVEL. ALIMENTAÇÃO DA BASE POR FONTE EXTERNA. VOLTAGEM DE 110/220V. FAIXA DE TRABALHO EM VHF HI. ALIMENTAÇÃO DO MICROFONE POR DUAS PILHAS AA COM MÍNIMO DE OITO HORAS DE USO CONTÍNUO. FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO 900 MHZ MULTICANAL. TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO POR SINAL DIGITAL DE 24 BITS / 48 NHZ. ALCANCE MÍNIMO DE 50 M. CÁPSULA DINÂMICA (BOBINA MÓVEL) E PADRÃO POLAR. FAIXA DINÂMICA MAIOR QUE 100 DB. CHAVE LIGA E DESLIGA E CHAVE MUTE NO MICROFONE, LEDS, INDICADORES DE LIGADO, MUTE E CARGA DE BATERIA NO MICROFON	UND	10	HARMONICS	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00
44	MAQUINA DE LAVAR ROUPA 10 KG; ESTRUTURA EM GABINETE DE AÇO GALVANIZADO; COM ACABAMENTO EM PINTURA; TIPO DOMÉSTICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (LARG.: 610 X ALT. 1000 X PROF. 650)MM. CENTRIFUGAÇÃO AMBIENTE; COM CAPACIDADE PARA 10 KG; CESTO ROTAÇÃO MÍNIMA DE 750 RPM; NA VOLTAGEM DE 220 V; 60 HZ; ABERTURA SUPERIOR, VIDRO TEMPERADO COM TRAVA DE SEGURANÇA; NA COR BRANCA	UND	2	CONSUL	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00
47	PROJETOR 3000 ANSILUMENS HDMI (CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS): RESOLUÇÃO NATIVA XGA: (1024X768); PROPORÇÃO NATIVA 4:3; RESOLUÇÃO RGB: XGA (1024X768); TELA (POLEGADAS): 30 A 350; VÍDEO (LINHAS DE TV): 480; COMPATÍVEL COM HDTV; LÂMPADA: 200W UHE; DURABILIDADE DA LÂMPADA: 5000 HORAS; TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO 3 LCD; ACOMPANHA MATELA E CONTROLE REMOTO. VOLTAGEM 220 V. GARANTIA MINIMA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL	UND	10	RICOH	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00

48	PEDESTAL PARA MICROFONE. SUPORTE ARTICULADO TIPO "GIRAFÁ". SISTEMA DE PÉS ARTICULADOS E HASTES TELESCÓPIAS. BASE E SISTEMA DE INCLINAÇÃO EM METAL. MANOBRAS REGULADORAS DE ALTURA E DAS HASTES EXTENSIVAS TIPO "GIRAFÁ". ALTURA REGULÁVEL ENTRE 120 A 160 CM	UND	20	ASK	R\$ 131,50	R\$ 2.630,00
50	QUADRO NA COR BRANCA PARA ESCRITA COM MARCADOR APAGÁVEL A SECO E FIXAÇÃO DE IMÃS. CONFECCIONADO EM MDF, SOBREPOSTO DE CHAPA METÁLICA E LAMINADO. MELAMÍNICO BRANCO. MOLDURA EM ALUMÍNIO FOSCO ANODIZADO. TAMANHO 120 X 90 CM.	UND	5	SOUZA	R\$ 118,00	R\$ 590,00
52	VENTILADOR DE COLUNA PEDESTAL 40 CM DE DIÂMETRO OSCILANTE. RECLINÁVEL COM 3 ESPÁTULAS. TRÊS VELOCIDADES. VOLTAGEM DE 220V. PODE SER DESMONTÁVEL.	UND	25	VENTISOL	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
54	TENDA 3X3 METROS SANFONADA. COBERTURA DE 100% PÓLIESTER. ESTRUTURA DE AÇO CARBONO COM PINTURA EPOXI A PÓ. PÉS DE ALUMÍNIO. COR AZUL.	UND	40	MOR	R\$ 425,00	R\$ 17.000,00
55	RELÓGIO DE PAREDE. FUNCIONAMENTO COM USO DE PILHA AA.	UND	18	QUARTZ	R\$ 34,50	R\$ 621,00
VALOR GLOBAL						R\$ 196.711,00

- **INFOSHOP COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA EIRELI ME**, inscrita no CNPJ nº 24.710.087/0001-59

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. GLOBAL
3	ARMÁRIO DE AÇO CONFECCIONADO NA CHAPA 26 COM DUAS PORTAS E CHAVE COM TRÊS PRATELEIRAS REGULÁVEIS MEDINDO 1,70 DE ALTURA X 0,75 CM DE LARGURA X 0,35 DE PROFUNDIDADE. COR CINZA	UND	65	R&R	R\$ 412,30	R\$ 26.799,50
4	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM PORTA INTEIRIÇA COM ABERTURAS PARA VENTILAÇÃO. CONTÉM 12 PORTAS MEDINDO 1,97M (ALTURA) X 0,93M (LARGURA) X 0,40 (PROFUNDIDADE). COM PITÕES PARA CADEADO. FABRICADO NA CHAPA 26. PINTURA EPOXI NA COR CINZA.	UND	8	R&R	R\$ 678,30	R\$ 5.426,40
5	ARQUIVO DE QUATRO GAVETAS. MATERIAL EM AÇO MEDINDO 1335 X 460 X 715MM. TIPO VERTICAL. TAMANHO OFÍCIO, COM SUPORTE PARA PASTAS SUSPENSAS. CONTÉM ARRINHO TELESCÓPICOS PARA GAVETAS, PUXADORES E FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO. ESTRUTURA MÓVEL TIGIDO COM CHAPAS EM ESPESSURA MÍNIMA DE Nº 22. AS FOLHAS DE AÇO DEVERÃO TER TRATAMENTO DE FOSFATIZAÇÃO E ANTIOXIDAÇÃO; ACABAMENTO EM PINTURA SINTÉTICA; NA COR CINZA	UND	10	R&R	R\$ 452,20	R\$ 4.522,00
8	AR-CONDICIONADO DE 24.000 BTUS. CICLO FRIO E COMPRESSOR ROTATIVO. CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LCD, SELO PROCEL CLASSE A. FILTRO PARA RETENÇÃO DE BACTÉRIAS. PAINEL DIGITAL. FUNÇÃO MEMÓRIA PARA MODO DE FUNCIONAMENTO, TEMPERATURA E VELOCIDADE. FUNÇÃO TIMER, TURBO, OSCILAR, LÂMPADA DE AVISO, LIMPAR FILTRO. COR BRANCA. 220V. MANUAL DO PRODUTO EM PORTUGUÊS.	UND	5	ELGIN	R\$ 2.793,00	R\$ 13.965,00

9	APARELHO TELEFÔNICO ANALÓGICO DE MESA COM FIO, PADRÃO TELEBRAS. FUNÇÕES: FLASH, REDISCAR E MUDO. CAMPAINHA COM AJUSTE DE VOLUME E CHAVE DE SELEÇÃO COM INDICAÇÃO DE P PARA PULSO E T PARA TOM. CLAVE DE BLOQUEIO DO TECLADO. COMPATÍVEL COM CENTRAIS TELEFÔNICAS PÚBLICAS E PABXS.	UND	3	ELGIN	R\$ 35,91	R\$ 107,73
10	TELEFONE SEM FIO. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: UMA BASE COMO FONTE DE ALIMENTAÇÃO, BATERIA, CABO PARA LINHA TELEFÔNICA, DISTÂNCIA FORA DA BASE DE 300 METROS, DURAÇÃO DA BATERIA COM O FONE FORA DA BASE DE 96 HORAS EM STAND BY E 9 HORAS EM USO.	UND	2	INTELBRÁS	R\$ 105,07	R\$ 210,14
12	BEBEDOURO INDUSTRIAL: EM AÇO INOX 430 BRILHANTE, FILTRO INTERNO COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO E CELULOSE, ACOMPANHA 04 TORNEIRAS DE LATÃO CROMADO; SISTEMA FUNCIONAL COMPOSTO POR: RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX 304, COM UM BÓIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DA ÁGUA; UNIDADE CONDENSADORA DE 1/4 HP, TENSÃO DE 220 V, ISOLÃO TÉRMICA EM EPS1, RETENDO A TEMPERATURA; TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4° A 11° TOMADA DE 3 PINOS; SERPENTINA EXTERNA EM COBRE; GÁS REFRIGERANTE R134A, ECOLOGIAMENTE CORRETO; O PRODUTO DEVE SER CERTIFICADO PELO INMETRO; GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO; DIMENSÕES APROXIMADAS; ALTURA: 1,44 CM; FRENTE: 115 CM; LATERAL: 60 CM; PESO APROXIMADO 80 KG; ARMAZENA 200 L; REFRIGERA 320 L/H. OBS: UMA TONEIRA PARA ÁGUA NATURAL.	UND	25	J. FRIOS	R\$ 1.529,50	R\$ 38.237,50
13	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 02 TORNEIRAS DE LATÃO CROMADO, CAPACIDADE DE 100 LITROS COM FILTRO INTERNO COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO E CELULOSE, SISTEMA FUNCIONAL COMPOSTO POR: RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX 304 COM BÓIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DE ÁGUA, UNIDADE CONSENSADORA DE 1/4 HP, TENSÃO DE 220 V, ISOLAÇÃO TÉRMICA EM EPS1 RETENDO A TEMPERATURA, TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4° À 11°, TOMADA DE 3 PINOS, SERPENTINA EXTERNA EM COBRE, GÁS REFRIGERANTE R134A ECOLOGICAMENTE CORRETO, O PRODUTO DEVE SER CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. DIMENSÕES APROXIMADAS: (A X L X C) 1,10M X 0,40M X 0,57M, PESO APROXIMADO DE 40KG, ARMAZENA 100L, REFRIGERA 320L/H, COMPLETO PARA INSTALAÇÃO.	UND	5	J. FRIOS	R\$ 1.263,50	R\$ 6.317,50
18	CADEIRA ACOLCHOADA. MODELO FIXA	UND	30	KOMPAKTUS	R\$ 75,81	R\$ 2.274,30
19	CADEIRA CAIXA ALTA. MODELO SECRETÁRIA/BALCÃO	UND	10	KOMPAKTUS	R\$ 224,00	R\$ 2.240,00
29	FREEZER HORIZONTAL COM DUAS PORTAS, DEGELO MANUAL, GRADE INTERNA, CAIXA INTERNA EM AÇO ZINCADO, TRAVAMENTO DE PORTAS COM CHAVE PES COM RODIZIO DUPLA FUNÇÃO FREEZER E CONSERVAMENTO. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 477L.	UND	15	ESMALTEC	R\$ 1.848,70	R\$ 27.730,50



	DRENO FRONTAL EXTERNO. TENSÃO/VOLTAGE 220 VOLTS. DIMENSÕES 91,5CM DE ALTURA X 1,56M DE LARGURA X 76,30CM DE PROFUNDIDADE. PESLO LÍQUIDO APROXIMADO DE 88 KG; NA COR BRANCA. ETIQUETA NACIONAL DE CONSUMO DE ENERGIA (ENCE) CLASSE A					
30	FOGÃO TIPO DOMÉSTICO DE QUATRO BOCAS E FORNO A GÁS. ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, BANDEJA INOX, TAMPAS SUPERIOR E DE FORNO DE VIDRO TEMPERADO. COR BRANCA.	UND	4	ESMALTEC	R\$ 412,30	R\$ 1.649,20
32	FRAGMENTADORA DE PAPEL, CORTE EM PARTICULAS, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 FOLHAS, COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, 220V. GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	UND	3	MULTILASER	R\$ 186,20	R\$ 558,60
33	GELADEIRA TIPO DUPLEX COM DUAS PORTAS INDEPENDENTES. CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL FREEZER + REFRIGERADOR DE 380 LITROS. PINTURA NA COR BRANCA. COM TERMOSTATO PARA REFRIGERADOR, PRATELEIRAS INTERNAS E REGULÁVEIS. PORTA LATICÍNIOS, PORTA OVOS, GAVETA LEGUMES. RODÍZIO E PÉS REGULÁVEIS; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS. ETIQUETA NACIONAL DE CONSUMO DE ENERGIA (ENCE) CLASSE A.	UND	8	CONSUL	R\$ 2.060,17	R\$ 16.481,36
34	GRAVADOR DE VOZ. MEMÓRIA FLASH EMBUTIDA DE 2GB. TEMPO DE GRAVAÇÃO MÍNIMO DE 500 HORAS (MODO LP), 80 HORAS (MODO SP), 30 HORAS (MODO HQ) E 20 HORAS (MODO SHQ). FUNÇÃO GRAVAÇÃO ATIVADA POR VOZ. MICROFONE EMBUTIDO DE ALTA SENSIBILIDADE (NÍVEIS LOW/HIGH). RELÓGIO E ALARME, REGISTRA DATA E HORA DA GRAVAÇÃO. CONEXÃO USB 2.0 PARA CONEXÃO COM COMPUTADOR. INDICADOR DE BATERIA. VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD). ACOMPANHA SOFTWARE PARA TRANSFERÊNCIA, EDIÇÃO E GRAVAÇÃO. FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA COM CABO USB	UND	1	SONY	R\$ 212,80	R\$ 212,80
40	MICRO SYSTEM COM FUNÇÃO CD E DVD, ENTRADA USB, SD E AUXILIAR, RÁDIO FM, KARAOKÊ - 800 WATTS	UND	25	MULTILASER	R\$ 251,37	R\$ 6.284,25
46	TELA DE PROJEÇÃO (CARACTERÍSTICAS TÉCNICA): RETRÁTIL TRIPÉ 2,00 X 2,00 - 110 POLEGADAS; TECIDO TIPO MATTE WHITE COM BLACKOUT TOTAL; SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO COM GANHO 1,1 VEZES NO BRILHO; TENSIONADA VERTICALMENTE; CORREÇÃO DE EFEITO TRAPÉZIO (KEYSTONE) COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO DA TELA; ESTOJO METÁLICO E PÉS COM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR PRETA; BASE ARTICULADA FORMANDO O TRIPÉ CROMADO; HASTE DE SUSTENTAÇÃO CROMADA; ROLO DA TELA EM TUBO MECÂNICO, NÃO CALANDRADO; SUPORTES DE FIXAÇÃO DO ROLO NO ESTOJO COM BUCHAS DE LATÃO; PARADA EM QUALQUER PONTO DO DESENROLAR DA TELA (MULTIPOINT); (BORDAS PRETAS NAS LATERAIS);	UND	10	TES	R\$ 452,20	R\$ 4.522,00
53	VENTIDADOR DE PAREDE OSCILANTE DE 60CM. TIPO TUFÃO. HÉLICE CQ 3 PÁS. MÍNIMO DE 1400RPM. POTÊNCIA MÍNIMA DE 170W. GRADE	UND	350	VENTISOL	R\$ 159,60	R\$ 55.860,00

	DE AÇO REMOVÍVEL, FÁCIL LIMPEZA E SILENCIOSO. TENSÃO DE 220V. COR PRETA. FREQUÊNCIA 60 HZ, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO.					
59	MICRO-ONDAS - MÍNIMO 30L; - DISPLAY DIGITAL; - PAINEL DE CONTROLE ELETRÔNICO; - COR BRANCA; - PRATO GIRATÓRIO; - DESCONGELAMENTO DE PRATOS PRONTOS; - NÍVEIS DE POTÊNCIA: 03; - TIMER; - RELÓGIO; - TRAVA DE SEGURANÇA; - PUXADOR; - ALIMENTAÇÃO: 220V, POTÊNCIA: 800W; - DIMENSÕES APROXIMADAS: (LXAXP): 50 X 30 X 42CM. - MANUAL EM PORTUGUÊS; - GARANTIA DE 12 MESES.	UND	1	ELETROLUX	R\$ 528,01	R\$ 528,01
VALOR GLOBAL						R\$ 213.926,79

- **VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME**, inscrita no CNPJ nº 09.036.753/0001-21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. GLOBAL
14	BIRÔ EM MDF COM DUAS GAVETAS. ESTRUTURA EM AÇO MEDINDO 0,60 X 0,75 X 1,20M	UND	15	FORT	R\$ 194,00	R\$ 2.910,00
17	CADEIRA ACOLCHOADA COM RODAS E ENCOSTA. MODELO GIRATÓRIA.	UND	30	FORT	R\$ 152,00	R\$ 4.560,00
28	ESTANTE DE MADEIRA COM DIVISÓRIAS E DUAS PORTAS MEDINDO 0,90 X 1,60 X 0,40	UND	5	FORT	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
41	MESA QUADRADA PLÁSTICA COM QUATRO PÉS. ALTA RESISTÊNCIA. COR BRANCA. MEDINDO 70X70CM.	UND	150	SW PLAST	R\$ 42,20	R\$ 6.330,00
42	MESA DE COMPUTADOR. MESA ADAPTADA PARA CADEIRANTE MODELO CLÁSSICA. TAMPA COM RECORTE ANATÔMICO EM MULTILAMINADO E ACABAMENTO LAMINADO DE ALTA PRESSÃO. ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO DE AÇO DOBRÁVEL E AJUSTÁVEL. MEDIDAS: TAMPO 1090MM X 750MM. FÓRMICA CREME	UND	5	FORT	R\$ 150,00	R\$ 750,00
43	MESA PARA COMPUTADOR SEM GAVETEIRO 1,40M. TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADO COM REVESTIMENTO MELAMINIMICO DE BAIXA PRESSÃO. COR CINZA CRISTAL COM ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 15MM. BORDAS ARREDONDADAS EM PVC DA MESMA COR DO LAMINADO. PES TUBO DE SEÇÃO RETANGULAR DE 20 X 40 MM E AÇOABNT 1010 / 1020, COM APROXIMADAMENTE 1,20 MM DE ESPESSURA. SISTEMA DE FIXAÇÃO POR PARAFUSOS ZINCADO	UND	5	FORT	R\$ 120,00	R\$ 600,00

51	QUADRO DE AVISO TIPO FLANELOGRÁFO. QUADRO PARA AFIXAÇÃO DE AVISOS, EM CORTIÇA DE NO MÍNIMO 5MM DE ESPESSURA MEDINDO 120 X 90 CM. REVESTIDO EM FELTRO VERDE. FUNDO EM MATEIRAL LAMINADO FIBROSO OU COMPENSADO. MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO. MEDINDO 1,30 X 1,0	UND	10	FORT	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
57	COLCHONETE INFANTIL DE 1,20X0,60 ANTIFUNGO, ANTIALÉRGICO confeccionado em placa espuma 100% poliuretano de densidade controlada 28Kg/m3 REVESTIDO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL NA COR AZUL ESCURO (NAPA OU COURINO) COM ZIPER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO.	UND	300	FORT	R\$ 84,00	R\$ 25.200,00
VALOR GLOBAL						R\$ 42.600,00

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Paracuru/CE, 1º de junho de 2018.



Dalma Maria de Albuquerque Sanders Ramos
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação